Em sendo negativa a resposta, informar a quantidade de processos e sua justificativa: 	 

1.2 — Considerando os processos em tramitação na unidade, informe: 

a) Acervo de processos físicos: 70 (setenta) processos. 

b) Acervo de processos cíveis registrados no PROJUDI em tramitação no Juizado: 1.451 (mil 

quatrocentos e cinquenta e um) processos. 

c) Acervo de processos criminais registrados no PROJUDI em tramitação no Juizado: 184 
(cento e oitenta e quatro) processos 

1.3 - É observado pela unidade o andamento prioritário dos processos de natureza 

urgente em que figure como parte ou interveniente pessoa com idade igual ou superior a 

• 60 (sessenta) anos, acometida de doença grave, com deficiência, bem como os que

[...]

4111 no gabinete são do mutirão realizado em Dezembro de 2012, aguardando sentença, uma vez 
que a Magistrada Titular Silvana Lessa Omena, foi convocada por esta Corregedoria em 
Janeiro de 2013. 

b) Acervo de Processos Criminais no Gabinete do Magistrado: Nenhum processo. 

c) Acervo de Processos Cíveis na Secretaria do Juizado: 272 (duzentos e setenta e dois) 
processos, conforme extrato anexo. 
Obs.: A escrivã informou que aproximadamente 70 (setenta) processos estão aguardando 
Audiência de Instrução. 

d) Acervo de Processos Criminais na Secretaria do Juizado: 11 (onze) processos, conforme 
extrato anexo.

[...]

( x ) diariamente ( ) semanalmente ( ) quinzenalmente ( ) mensalmente 

2.1. "META 2/2009" -  Identificar os processos judiciais mais antigos e adotar medidas 

concretas para o julgamento de todos os distribuídos até 31 de dezembro de 2005. 

a) Qual o acervo de processos distribuídos até 31/12/2005? 115 (cento e quinze) processos. 

b) Todos os processos estão devidamente identificados? ( x ) SIM ( ) NÃO 

Em sendo negativa a resposta, justificar: 	  

2.2 "META 2/2010" -  Julgar todos os processos de conhecimento distribuídos até 31 de 

dezembro de 2006 e, quanto aos processos trabalhistas, eleitorais, militares e de competência

[...]

1) seja oficiado a Magistrada Substituta do 7° Juizado Especial Cível e Criminal da Capital, 

para que movimente os 50 (cinquenta) processos cíveis, conforme extrato do PROJUDI, 

paralisado há mais de cem dias; 

2) seja oficiado a Escrivã do 7° Juizado Especial Cível e Criminal da Capital, para que 

movimente os 272 (duzentos e setenta e dois) processos cíveis, paralisados na secretaria, 

conforme extrato do PROJUDI; 

3) seja oficiado a Escrivã do 7° Juizado Especial Cível e Criminal da Capital, para que 

movimente os 11 (onze) processos criminais, paralisados na secretaria, conforme extrato do